

K/S Danskib 26

CVR-nr. 19 77 27 99

Årsrapport for 2014
(19. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/04 2015

Fritz Larsen

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014	10
Balance pr. 31. december 2014	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Danskib 26 Tuborg Havnevej 18 2900 Hellerup Telefon: 39479200 Telefax: 39479201 E-mail: id@idship.dk Hjemmeside: www.investeringsgruppen.dk CVR-nr.: 19 77 27 99 Regnskabsår: 1. januar - 31. december Stiftet: 16. oktober 1996 Hjemsted: Gentofte
Stamkapital	DKK 179.500.000
Anparter	1.436 anparter
Komplementar	Skibdan XXVI ApS
Tegningsregel	Kommanditselskabet tegnes af komplementaren eller af den samlede bestyrelse.
Bestyrelse	Fritz Larsen Henning Petersen Vilfred Vind
Revision	Redmark Statsautoriseret revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er investering i andre kommanditselskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på DKK 3.314.533, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en egenkapital på DKK 1.098.692. Resultatet er ikke tilfredsstillende. Det har været et katastrofalt år for selskabets investeringer i 2014.

K/S Danskib 26 har valgt at gennemføre en reduktion af selskabets stamkapital med 764 anparter således, at selskabets stamkapital fremadrettet udgør 1.436 anparter.

Selskabets investeringer:

K/S Danskib 19

Selskabets investering i K/S Handybulk har fortsat sin negative udvikling. Bulkmarkederne har oplevet sin værste nedtur i 30 år. Det har betydet, at K/S Handybulk har måttet frasælge selskabets skibe og igangsat en likvidation af selskabet. Investorerne i K/S Handybulk har måttet indbetale betydelige midler til en afvikling af selskabet. K/S Danskib 19 har således indbetalt ekstraordinære rater til K/S Handybulk på USD 180.000 i 2014 og USD 90.000 i 2015. Bestyrelsen forventer, at der vil blive indkaldt yderligere USD 90.000. Alt efter indkaldelsernes størrelse, kan dette have den konsekvens, at K/S Danskib 19 i 2015 må indkalde yderligere rater hos selskabets investorer.

I øvrigt henvises der til www.investeringsgruppen.dk, hvor det vil være muligt, for investorerne i K/S Danskib 26, at få adgang til login på K/S Handybulk's hjemmeside ved henvendelse til administrator.

K/S Danskib 22

Bestyrelsen for K/S Danskib 22 har nu gennemført ombytningen af K/S Handymax's anparter i K/S Danskib 63. Dette betyder, at K/S Danskib 22 har 8 anparter i K/S Danskib 63. Herudover vil K/S Danskib 22 få udbetalt sin andel af likvidationsprovenuet fra K/S Handymax.

Ledelsesberetning

K/S Danskib 15 og K/S Danskib 16

Som konsekvens af den meget lave indtjening, var det nødvendigt at afhænde ”Adriatic ID” bedst muligt, og dette skib blev leveret til køber i januar 2015. Salgsprisen var desværre langt fra det tidligere forventede. Efter salget af ”Adriatic ID” har vi alene investeringen i K/S Danskib 72/”Tivoli” tilbage. Selskabets time charter udgift på USD 8.800 pr. dag har desværre været underskudsgivende i 2014 med en gennemsnitlig indsejling af ”Tivoli” på ca. USD 7.250 pr. dag. Denne tendens er indtil videre fortsat i 2015, og det har været nødvendigt at indskyde midler i K/S Danskib 72 i februar 2015. Derfor vil K/S Danskib 15/16 ikke være i stand til at udlodde de forventede DKK 1.250 pr. anpart.

Investor betalingerne:

Antallet af investorer, som har betalt alle rater udgør 93% og 7% har en afdragsordning.

Indkaldelse af fremtidige rater:

Selskabets investeringer er fortsat negativt præget af shippingmarkederne. Samtidig har ikke alle selskabets investorer indbetalt de opkrævede rater. Selskabet kæmper således med store inkassoomkostninger i indeværende regnskabsår. Likviditeten er stram og bestyrelsen er desværre nødsaget til at varsle indkaldelse af DKK 500 pr. anpart med forfald 1. juli 2015 og DKK 500 med forfald 1. december 2015.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
Andre indtægter		779.305	57.504
Andre eksterne omkostninger		<u>-2.076.957</u>	<u>-1.224.636</u>
Bruttoresultat		-1.297.652	-1.167.132
Resultat af anparter	2	-2.058.927	-148.740
Finansielle indtægter	3	42.072	84.812
Finansielle omkostninger	4	<u>-26</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>-3.314.533</u>	<u>-1.231.060</u>
Overført resultat		<u>-3.314.533</u>	<u>-1.231.060</u>
		<u>-3.314.533</u>	<u>-1.231.060</u>

Balance pr. 31. december 2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
Aktiver			
Skibsanparter	5	<u>1.076.889</u>	<u>2.911.816</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.076.889</u>	<u>2.911.816</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.076.889</u>	<u>2.911.816</u>
Forfaldne indskud, kommanditister		73.872	658.087
Andre tilgodehavender		<u>29.584</u>	<u>45.242</u>
Tilgodehavender		<u>103.456</u>	<u>703.329</u>
Likvide beholdninger		<u>238.300</u>	<u>106.517</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>341.756</u>	<u>809.846</u>
Aktiver i alt		<u>1.418.645</u>	<u>3.721.662</u>

Balance pr. 31. december 2014

	<u>Note</u>	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
Passiver			
Indskudskapital		58.955.000	87.800.000
Overført resultat		<u>-57.856.308</u>	<u>-85.367.775</u>
Egenkapital	6	<u>1.098.692</u>	<u>2.432.225</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.938	444.667
Anden gæld		<u>314.015</u>	<u>844.770</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>319.953</u>	<u>1.289.437</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>319.953</u>	<u>1.289.437</u>
Passiver i alt		<u><u>1.418.645</u></u>	<u><u>3.721.662</u></u>
Personaleomkostninger	1		
Eventualposter m.v.	7		

Noter til årsrapporten

1 Personaleomkostninger

Der har ikke været ansatte i selskabet. Der er i regnskabsåret udbetalt honorar til bestyrelsen på DKK 64.000.

	<u>2014</u> DKK	<u>2013</u> DKK
2 Resultat af anparter		
Regnskabsmæssigt resultat, investeringer	-1.489.089	-667.219
Nedskrivninger til indre værdi	<u>-569.838</u>	<u>518.479</u>
	<u>-2.058.927</u>	<u>-148.740</u>
3 Finansielle indtægter		
Likvide beholdninger	153	98
Andre renteindtægter	2	0
Morarenter, investorer	<u>41.917</u>	<u>84.714</u>
	<u>42.072</u>	<u>84.812</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre renteudgifter	<u>26</u>	<u>0</u>
	<u>26</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

5 Skibsanparter

Kapitalandele specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
K/S Danskib 15	Gentofte	13%	939.272	-65.386
K/S Danskib 16	Gentofte	11%	1.095.213	-70.801
K/S Danskib 19	Gentofte	31%	1.060.714	-5.311.104
K/S Danskib 22	Gentofte	37%	1.364.383	462.934

Andel af indre værdi

451 anparter i K/S Danskib 15	DKK	125.063
400 anparter i K/S Danskib 16	DKK	118.249
2.740 anparter i K/S Danskib 19	DKK	328.365
324 anparter i K/S Danskib 22	<u>DKK</u>	<u>505.213</u>

I alt **DKK 1.076.889**

Noter til årsrapporten

6 Egenkapital

	Indskuds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2014	87.800.000	-85.367.775	2.432.225
Kontant kapitalforhøjelse	1.981.000	0	1.981.000
Overførsler, reserver	-30.826.000	30.826.000	0
Årets resultat	0	-3.314.533	-3.314.533
Egenkapital 31. december 2014	<u>58.955.000</u>	<u>-57.856.308</u>	<u>1.098.692</u>

Stamkapitalen består af 1.436 anparter à nominelt DKK 125.000, i alt DKK 179.500.000.

Opkrævet kontant indskud hos kommanditisterne udgør:

1.134 anparter à DKK 42.500	DKK 48.195.000
189 anparter à DKK 37.500	DKK 7.087.000
113 anparter à DKK 31.500	<u>DKK 3.672.500</u>

I alt

DKK 58.955.000

Ifølge vedtægternes § 6 er kommanditisternes hæftelse begrænset til DKK 138.904 pr. tegnet anpart med fradrag af kontante indbetalinger på anparten og med tillæg af ikke udloddet overskud.

Udover anførte begrænsede hæftelse for kommanditisterne, er Skibdan XXVI ApS, som komplementar, fuldt ansvarlig deltager med ubegrænset hæftelse for alle kommanditelskabets forpligtelser.

Stamkapitalen har udviklet sig således:

	2014 DKK	2013 DKK	2012 DKK	2011 DKK	2010 DKK
Indskudskapital 1. januar 2014	87.800.000	87.800.000	85.600.000	85.600.000	85.600.000
Tilgang i året	1.981.000	0	2.200.000	0	3.300.000
Afgang i året	-30.826.000	0	0	-3.300.000	0
Indskudskapital 31. december 2014	<u>58.955.000</u>	<u>87.800.000</u>	<u>87.800.000</u>	<u>82.300.000</u>	<u>88.900.000</u>

Noter til årsrapporten

7 Eventualposter m.v.

Der påhviler K/S Danskib 26 en eventualforpligtelse vedr. de anparter som, selskabet ejer i K/S Danskib 15, K/S Danskib 16, K/S Danskib 19 og K/S Danskib 22, svarende til resthæftelsen i disse selskaber.